
Об утверждении Руководства по безопасности "Техническое диагностирование трубопроводов линейной части и технологических 
трубопроводов магистральных нефтепроводов и нефтепродуктопроводов"  

Приказ Ростехнадзора от 02.08.2018 N 330 

Страница 1 

 

   
 ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ 

НАДЗОРУ  
 

 ПРИКАЗ  
 

 от 2 августа 2018 года N 330  
 

 Об утверждении Руководства по безопасности "Техническое диагностирование 
трубопроводов линейной части и технологических трубопроводов магистральных 

нефтепроводов и нефтепродуктопроводов"  
В соответствии с пунктом 2 статьи 10 Федерального закона от 21 июля 1997 г. N 116-ФЗ "О 

промышленной безопасности опасных производственных объектов" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 1997, N 30, ст.3588; 2017, N 11, ст.1540), а также в целях содействия 
соблюдению требований Федеральных норм и правил в области промышленной безопасности 
"Правила безопасности для опасных производственных объектов магистральных трубопроводов", 
утвержденных приказом Ростехнадзора от 6 ноября 2013 г. N 520 (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 16 декабря 2013 г., регистрационный N 30605),  
приказываю:  

Утвердить прилагаемое* Руководство по безопасности "Техническое диагностирование 
трубопроводов линейной части и технологических трубопроводов магистральных нефтепроводов и 
нефтепродуктопроводов".        
________________  

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.       
   

Руководитель  
А.В.Алёшин  

  


